Gründung des Klosters Wiesensteig am 6. Dezember 861

In nomine domini nostri Ihesu Christi sit omnibus notum, tam praesentibus quam et futuris, qualiter ego Ruodolfus, pro augmento precum serenissimi domini mei regis Hludouici, cogitans et pro remedio anime meae vel parentum meorum, una cum voluntate et consensu Erihi filii mei et cum manu ipsius, sub praesentia venerabilis Salomonis episcopi, trado atque transfundo domino deo omnipotenti et sancto Cyriaco martiri Christi talem locum, qualem hactenus visus sum habere in pago nomine Pleonungotal, hoc est, ipsum locum, qui vulgo dicitur Uuisontessteiga, iuxta flumen quod vocatur Filisa, quodque est situm in Griubingaro marco in comitatu Uuarinharii comitis, omnia in circuitu disternata videntur, tam in agris quam in silvis, cultis et incultis, in edificiis, in pomariis, in pascuis, in pratis, in aquis aquarumque decursibus, in molendinis, in novalibus, in adiacentiis, in finibus, cum mancipiis ita nominatis: Albger, Ratini, Pertuum, Suuabolf, Einhart, Mahterat, Altman, Otekar, Uualahgrim, Engilman, Hiltipreht, Egibold, item Mahterat, Meginbold, Ratolf, Uuolfgang, Erimpert, Uuaccho, Ellinhart, Zetzmunt, Hemmo, Rantolf, Erfolt, Aluuuing, Engilburg, Reginhart, Uuichram, Uuatlind, Otgrim, Uuerimpreht, Amalhilt, Ruadhilt, Ellinburg, Liubsind, Tiuburg, Otburg, Erchendrud, Benedicta, Gunderun, Uuigburg, Anstrat, Gundrud, Theotlind, Uuiberat, Engildrud, Uuolfni, Ratinza, Adalgund, Gestin cum filiis suis, Uuiliburg cum filiis suis, Reginburg cum filiis suis, Engilgart cum filiis suis, Eggibire cum filiis suis, Guaza cum filiis suis, Uuezza cum filiis suis, Truohtolf cum uxore sua et filiis, Abbo cum uxore sua, Rihmunt cum uxore et filiis, Sigibrant cum uxore et filiis, Sigimunt cum uxore et filiis, Eggihart cum uxore et filiis, Rihtmunt cum uxore et filiis, Uuillibraht cum uxore et filiis, Sigimar cum uxore et filiis suis. Similiter infra eandem marcam in pago supradicto, ubi flumen ipsud Filisa initium capit, supradicto martyri Christi trado alterum locum cum agris et silvis, et quicquid ad eundem locum respicit, cum mancipiis istis: Erfini cum uxore et filiis suis, Erakar cum uxore et filiis, Hilto cum uxore et filiis, Heilfrid cum uxore et filiis suis. Nec non et tertium locum in ipsa marca trado sancto Cyriaco in loco qui dicitur Tiufental cum adiacentiis suis, et mancipiis his: Erih cum uxore et filiis suis, Tuto cum uxore et filiis suis. Similiter trado supradicto Christi martyri quartum locum in altero pago qui dicitur Flina, hoc est villam illam que dicitur Hohonstat, quicquid infra marcam ipsius villae est, absque loco qui dicitur Uueisteti, cum mancipiis his: Uuadil cum uxore et filiis, Uuisman cum uxore et filiis, Otokar cum uxore et filiis, Balderih cum uxore et filiis, Isanhart cum uxore et filiis, Stiuri, Geunimunt cum uxore et filiis, Lutterih cum uxore et filiis, Heilhart cum filiis suis, Uuighart cum uxore et filiis, Nanzo cum uxore et filiis, Reguhilt cum filiis, Zilina cum filiis, Ruadpert cum uxore et filiis, Atta cum filiis, Meginhart cum uxore et filiis, Hitta cum filiis, Uuigolf cum uxore

et filiis, Adalhart cum uxore et filiis, Dancholf cum uxore et filiis, Rihmunt cum uxore et filiis, Ruodbold cum uxore et filiis, Hazzo cum uxore et filiis, Etcho cum uxore et filiis, item Ruodbold cum uxore et filiis, Oterih cum uxore et filiis, Amalin, Otmunt, Uuolfdeoh, item Otmunt. In quinto vero loco qui dicitur Uuesterheim similiter trado: hoc est, medietatem ipsius ecclesie, et quicquid in ipsa marca visus sum habere, cum mancipiis his: Uualtila cum filiis suis, Uuantpert cum uxore et filiis, Giselmunt cum uxore et filiis, Uuolfgang cum uxore et filiis, Treaht, Hitta cum filiis. In sexto loco qui dicitur Tunestat, quicquid ibi visus sum habere, cum mancipiis his: Onolf et Betchilt uxor eius cum filiis. Similiter trado supradicto Christi martyri quicquid in pago Nekkargauue visus sum habere, in locis ita nominatis: Nabera, Bissinga, Uuilheim, Nidlinga, cum mancipiis his: Folcmar, Aaron, Rafolt, Deotheri, Liutsind, Thenka cum filiis, Baldolf, Trabesan cum uxore et filiis, Deothilt cum filiis. Item in pago qui dicitur Filiuuisgauue similiter trado in villa nuncupata Isininga, quicquid in ipsa marca visus sum habere, cum mancipiis his: Gundi cum uxore et filiis, Orleib cum uxore et filiis, Pern, Uuigman, Deotolf, Fililiub. Item in Francia, in pago qui nominatur Lobetengauue, in loco qui dicitur Uindenhem, unam ecclesiam ibi trado et quicquid ad ipsam pertinet, cum mancipiis his: Otpert cum uxore et filiis suis, Sigifrid cum uxore et filiis, Mahtolf cum uxore et filiis suis. Item decimationem omnem de Mulenhuson, nec non et de Tizzenbach, et de Ufhuson, et de Marchelingen trado atque firmiter transfundo sancto Cyriaco. Hec omnia, quae superius comprehensa sunt, tam in mancipiis, quam in agris et silvis, cultis et incultis, cum omnibus adiacentiis, iure ad ipsa loca superius scripta respicientibus, potestatum manu, cum filii mei manu, trado firmiter sancto Cyriaco et ipsis servis dei, qui ibidem constare noscuntur, hoc est, de meo et filii mei iure in illius sancti et dei servorum ius et dominationem. Ea tamen ratione, ut ipsi servi dei potestatem illarum rerum habeant et post obitum meum filio meo Eriho censum talem singulis annis faciant, hoc est: quando ad servicium pii regis perrexerit, unum saumarium onustum prestant, cum homine qui illum ducat. Similiter secunda vice faciant, si iter in hostem eodem anno contigerit; et ab ipso filio meo Eriho auxilium et defensionem habeant, tempore vitae suae; et similiter deinceps in optimo filiorum eius habeant, quemcunque ipsi in illa prosapia sapientiore et deum timentem probaverint: illi tantum eundem censum singulis annis persolvant, ceteris autem coheredibus nihil. Quod si forsitan post haec ego ipse, quod absit, vel filius meus, seu filii ipsius, vel ullus heredum seu proheredum nostrorum, vel ulla alia emissa seu opposita persona erit, qui contra hanc cartam venire vel eam mutare, seu frangere conaverit, non obtineat effectum; nec ullam aliam potestatem generatio mea super ipsum locum habeat, nisi sicut superius comprehensum est. Sed ipsi servi dei inter se dignum abbatem eligere potestatem habeant post obitum domini Tutamanni, quem primum abbatem cum domino Salomone episcopo elegi et loco praesenti praefeci. Quod si ab ulla persona, ut iam dictum est, aliqua contrarietas surrexerit, potestatem habeant ipsi servi dei cum abbate suo pergere ad episcopum, ad cuius diocesim ipse